24.10.2024

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

г. Благовещенск
№3/21

О туристическом налоге

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О туристическом налоге», в соответствии
с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации и на основании
статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска,
учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы
по бюджету, финансам и налогам. Благовещенская городская Дума
решила:

1. Установить и ввести с 1 января 2025 года на территории
муниципального образования города Благовещенска туристический налог.

2. Установить налоговую ставку туристического налога в следующих
размерах:

1) в 2025 году -  1 процент;
2) в 2026 году -  2 процента;
3) в 2027 году -  3 процента;
4) в 2028 году — 4 процента;
5) начиная с 2029 года -  5 процентов от налоговой базы.
3. Налогоплательщики и элементы налогообложения

по туристическому налогу устанавливаются главой 33.1 Налогового кодекса
Российской Федерации.

4. Поручить администрации города Благовещенска направить
информацию об установлении туристического налога и копию настоящего
решения в министерство финансов Амурской области и Управление
Федеральной налоговой службы по Амурской области в соответствии
со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию
в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru) и вступает в силу с 01.01.2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам
и налогам.

 ̂  ̂ _ ’'j VЬлагоьецен1жая̂
Мэр города Благовещенска городская О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru